
1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE PER L’ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Tel. 0965/812223 Fax 0965/24809 

REGGIO CALABRIA 

 

Prot. n. 7501  /F2-e                                     Reggio Calabria, 05/12/2017 

 

  

Decreto adozione graduatorie di altre Istituzioni  per incarichi di docenza a tempo determinato  per l’a.a. 

2017/2018. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la nota ministeriale MIUR AFAM  n. 8826 del 21/07/2017,  avente ad oggetto “Graduatorie d’Istituto 

A.A. 2017/2018”, assunta dal Conservatorio con protocollo n. 4177  del 21/07/2017, che nelle more della 

definizione del Regolamento previsto dalla legge 508/99, prevede la possibilità per le Istituzioni di 

“prorogare per un ulteriore anno accademico (2017/18) le graduatorie d’istituto già formate negli anni 

precedenti. Si conferma che, ove ricorrano ragioni di urgenza, è possibile il ricorso a graduatorie di altre 

Istituzioni”; 

Considerato che presso il Conservatorio per il corrente anno accademico 2017/2018 non sono costituite le 

graduatorie d’Istituto  per il conferimento degli incarichi a tempo determinato  per i seguenti insegnamenti: 

CODI/12  Fagotto      

CODI/19 Organo 

CODI/22             Strumenti a percussione   

COMI/03 Musica da Camera       

COMJ/09  Pianoforte Jazz     

COMI/02  Esercitazioni orchestrali   

COTP/03  Pratica e lettura pianistica  

COTP/06 Teoria, ritmica e Percezione  Musicale.   

 

Atteso che il Consiglio Accademico nelle sedute del 21 e del 29 Novembre 2017,  ha deliberato l’adozione 

per l’a.a. 2017/18  delle sottoelencate  graduatorie più recenti   redatte da altre Istituzioni Afam viciniore:     

 

CODI/12  Fagotto     Conservatorio di Musica di Vibo Valentia 

CODI/22             Strumenti a percussione  Conservatorio di Musica di Matera 

COMI/03 Musica da Camera   Conservatorio di Musica di Vibo Valentia      

COMJ/09  Pianoforte Jazz    Conservatorio di Musica di Vibo Valentia   

COMI/02  Esercitazioni orchestrali  Conservatorio di Musica di Potenza  

COTP/03  Pratica e lettura pianistica   Conservatorio di Musica di Benevento 

 

ed ha, altresì,  deliberato di adottare anche per il corrente a.a. 2017/18, come per il precedente anno 

accademico 2016/2017, le sottoelencate graduatorie di altre Istituzioni Afam , in corso di validità per il 

corrente a.a.2017/18: 

 

CODI/19 Organo     ISSM “V.Bellini” di Catania 

COTP/06 Teoria, ritmica e Percezione  Musicale  Conservatorio di Musica d Salerno.   

 



2 

 

DISPONE 

 

L’adozione, per l’a.a. 2017/2018,   delle seguenti vigenti graduatorie  d’Istituto di altre Istituzioni   per il 

conferimento degli incarichi a tempo presso il Conservatorio: 

 

CODI/12  Fagotto     Conservatorio di Musica di Vibo Valentia 

CODI/19 Organo     ISSM “V.Bellini” di Catania 

CODI/22             Strumenti a percussioni   Conservatorio di Musica di Matera 

COMI/03 Musica da Camera   Conservatorio di Musica di Vibo Valentia      

COMJ/09  Pianoforte Jazz    Conservatorio di Musica di Vibo Valentia   

COMI/02  Esercitazioni orchestrali   Conservatorio di Musica di Potenza  

COTP/03  Pratica e lettura pianistica   Conservatorio di Musica di Benevento 

COTP/06 Teoria, ritmica e Percezione  Musicale  Conservatorio di Musica d Salerno.  

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio on –line e  alla sezione Amministrazione Trasparente –

Personale – Personale non a tempo  indeterminato- del sito web dell’Istituzione. 

 

         Il Direttore 

       f.to   Prof.ssa Maria Grande 


